
（金額：千円）

建設事業開始年月日 項目 年度 令和2年度 令和3年度

供用開始年月日 総収益 A 0 13,051

流域下水道接続関係 営業収益 0 0

排除方式別 料金収入 0 0

項目 年度 令和2年度 令和3年度 雨水処理負担金 0 0

行政区域内人口（人） A 0 6,928 受託工事収益 0 0

現在排水区域内人口（人） 0 0 営業外収益 0 13,051

現在処理区域内人口（人） B 0 0 うち 他会計繰入金 0 13,051

普及率（％） B/A 0.0 0.0 総費用 B 0 4,134

現在水洗便所設置済人口（人） C 0 0 営業費用 0 4,134

水洗化率（％） C/B 0.0 0.0 職員給与費 0 3,754

市街地面積（ha） 0.0 0.0 受託工事費 0 0

現在排水区域面積（ha） 0.0 0.0 営業外費用 0 0

現在処理区域面積（ha） 0.0 0.0 うち 支払利息 0 0

総事業費（千円） 0 0 収支差引（Ａ-Ｂ） C 0 8,917

国庫補助金（千円） 0 0 資本的収入 D 0 0

地方債（千円） 0 0 地方債 0 0

受益者負担金(千円） 0 0 他会計補助金 0 0

その他（千円） 0 0 資本的支出 E 0 0

補助対象事業費（千円） 0 0 建設改良費 0 0

終末処理場数（箇所） 0 0 F 0 0

 現在処理能力 0.0 0.0 0 0

現在平均処理水量（m3/日） 0.0 0.0 収支差引（D-E） G 0 0

年間総処理水量（m3） 0.0 0.0 収支再差引（C+G） H 0 8,917

汚水処理水量（m3） A 0.0 0.0 積立金 I 0 0

雨水処理水量（m3） 0.0 0.0 前年度からの繰越金 J 0 0

年間有収水量（m3） B 0.0 0.0 前年度繰上充用金 K 0 0

有収率（B/A×100）（％） 0.0 0.0 形式収支（H-I+J-K+O） L 0 8,917

施設利用率（％） －－ －－ 翌年度に繰越すべき財源 M 0 8,917

汚水処理費 0 0 黒字 0 0

維持管理費 0 0 赤字（△） 0 0

資本費 0 0 収益的支出に充てた地方債 O 0 0

雨水処理費 0 0 収益的収支比率（％）　A/(B+F) 0.0 315.7

その他 0 0 赤字比率（％） － －

計 0 0 0 0

経費回収率（％） 0.0 0.0 支出決算規模 0 4,134

家庭用20m3/月使用料（円） 0 0 当年度繰入金合計 0 13,051

現行料金実施年月日 －－－－－－ －－－－－－ 収益的収支基準内繰入金 0 0

使用料単価（円銭） 0.00 0.00 収益的収支基準外繰入金 0 13,051

処理原価（円銭） ※ 0.00 0.00 資本的収支基準内繰入金 0 0

維持管理費（円銭） 0.00 0.00 資本的収支基準外繰入金 0 0

資本費（円銭） 0.00 0.00

使用料体系

負担率（％） 0.0 0.0

戸当たり単価（円） 0 0

負担金制度採用年月日 －－－－－－ －－－－－－

損益勘定所属職員（人） 0 1

資本勘定所属職員（人） 0 0

計（人） 0 1

※　表示単位未満四捨五入の関係で、処理原価が内訳の合計と一致しない場合がある。
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（金額：千円）

建設事業開始年月日 項目 年度 令和2年度 令和3年度

供用開始年月日 総収益 A 14,306 14,698

流域下水道接続関係 営業収益 12,747 13,105

排除方式別 料金収入 12,747 13,105

項目 年度 令和2年度 令和3年度 雨水処理負担金 0 0

行政区域内人口（人） A 6,903 6,829 受託工事収益 0 0

現在排水区域内人口（人） 1,164 1,182 営業外収益 1,559 1,593

現在処理区域内人口（人） B 1,164 1,182 うち 他会計繰入金 1,559 1,593

普及率（％） B/A 16.9 17.3 総費用 B 13,660 14,049

現在水洗便所設置済人口（人） C 1,164 1,182 営業費用 12,053 12,499

水洗化率（％） C/B 100.0 100.0 職員給与費 212 206

市街地面積（ha） 0.0 0.0 受託工事費 0 0

現在排水区域面積（ha） 2114.0 2114.0 営業外費用 1,607 1,550

現在処理区域面積（ha） 2114.0 2114.0 うち 支払利息 1,607 1,550

総事業費（千円） 411,365 429,980 収支差引（Ａ-Ｂ） C 646 649

国庫補助金（千円） 93,801 98,169 資本的収入 D 17,489 24,825

地方債（千円） 146,100 154,000 地方債 4,500 7,900

受益者負担金(千円） 106,494 111,369 他会計補助金 6,235 6,370

その他（千円） 64,970 66,442 資本的支出 E 18,100 25,096

補助対象事業費（千円） 293,567 309,061 建設改良費 13,770 20,482

終末処理場数（箇所） 320 335 F 4,330 4,614

 現在処理能力 354.0 369.0 0 0

現在平均処理水量（m3/日） 354.0 369.0 収支差引（D-E） G △ 611 △ 271

年間総処理水量（m3） 123,630.0 128,328.0 収支再差引（C+G） H 35 378

汚水処理水量（m3） A 123,630.0 128,328.0 積立金 I 0 0

雨水処理水量（m3） 0.0 0.0 前年度からの繰越金 J 447 497

年間有収水量（m3） B 123,630.0 128,328.0 前年度繰上充用金 K 0 0

有収率（B/A×100）（％） 100.0 100.0 形式収支（H-I+J-K+O） L 482 875

施設利用率（％） 100.0 100.0 翌年度に繰越すべき財源 M 0 0

汚水処理費 17,990 18,662 黒字 482 875

維持管理費 12,053 12,499 赤字（△） 0 0

資本費 5,937 6,163 収益的支出に充てた地方債 O 0 0

雨水処理費 0 0 収益的収支比率（％）　A/(B+F) 79.5 78.8

その他 0 0 赤字比率（％） － －

計 17,990 18,662 111,158 114,444

経費回収率（％） 70.9 70.2 支出決算規模 31,760 39,145

家庭用20m3/月使用料（円） 2,750 2,750 当年度繰入金合計 7,794 7,963

現行料金実施年月日 平成14年04月01日 平成14年04月01日 収益的収支基準内繰入金 0 0

使用料単価（円銭） 103.11 102.12 収益的収支基準外繰入金 1,559 1,593

処理原価（円銭） ※ 145.51 145.42 資本的収支基準内繰入金 0 0

維持管理費（円銭） 97.49 97.40 資本的収支基準外繰入金 6,235 6,370

資本費（円銭） 48.02 48.03

使用料体系 従量制　定額制 従量制　定額制

負担率（％） 4.2 4.2

戸当たり単価（円） 325,000 325,000

負担金制度採用年月日 平成14年04月01日 平成14年04月01日

損益勘定所属職員（人） 0 0

資本勘定所属職員（人） 1 1

計（人） 1 1

※　表示単位未満四捨五入の関係で、処理原価が内訳の合計と一致しない場合がある。

下水道事業（特定地域生活排水処理）の経営状況（法非適）
団体名： 睦沢町
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（金額：千円）

建設事業開始年月日 項目 年度 令和2年度 令和3年度

供用開始年月日 総収益 A 31,425 31,577

流域下水道接続関係 営業収益 18,844 18,981

排除方式別 料金収入 18,844 18,981

項目 年度 令和2年度 令和3年度 雨水処理負担金 0 0

行政区域内人口（人） A 6,684 6,520 受託工事収益 0 0

現在排水区域内人口（人） 1,585 5,331 営業外収益 12,581 12,596

現在処理区域内人口（人） B 1,585 5,331 うち 他会計繰入金 12,581 12,589

普及率（％） B/A 23.7 81.8 総費用 B 31,433 31,394

現在水洗便所設置済人口（人） C 1,585 1,565 営業費用 26,344 26,926

水洗化率（％） C/B 100.0 29.4 職員給与費 730 736

市街地面積（ha） 0.0 0.0 受託工事費 0 0

現在排水区域面積（ha） 4659.0 4659.0 営業外費用 5,089 4,468

現在処理区域面積（ha） 4659.0 4659.0 うち 支払利息 4,664 4,468

総事業費（千円） 766,149 789,329 収支差引（Ａ-Ｂ） C △ 8 183

国庫補助金（千円） 189,973 197,184 資本的収入 D 33,811 34,907

地方債（千円） 342,600 345,900 地方債 7,500 4,290

受益者負担金(千円） 61,300 62,320 他会計補助金 20,819 20,311

その他（千円） 172,276 183,925 資本的支出 E 33,811 34,907

補助対象事業費（千円） 542,922 553,043 建設改良費 22,545 23,180

終末処理場数（箇所） 560 566 F 11,266 11,727

 現在処理能力 666.0 672.0 0 0

現在平均処理水量（m3/日） 307.0 302.0 収支差引（D-E） G 0 0

年間総処理水量（m3） 115,525.0 115,642.0 収支再差引（C+G） H △ 8 183

汚水処理水量（m3） A 115,525.0 115,642.0 積立金 I 0 0

雨水処理水量（m3） 0.0 0.0 前年度からの繰越金 J 63 55

年間有収水量（m3） B 115,525.0 115,642.0 前年度繰上充用金 K 0 0

有収率（B/A×100）（％） 100.0 100.0 形式収支（H-I+J-K+O） L 55 238

施設利用率（％） 46.1 44.9 翌年度に繰越すべき財源 M 0 0

汚水処理費 26,769 26,926 黒字 55 238

維持管理費 26,769 26,926 赤字（△） 0 0

資本費 0 0 収益的支出に充てた地方債 O 0 0

雨水処理費 0 0 収益的収支比率（％）　A/(B+F) 73.6 73.2

その他 15,930 16,195 赤字比率（％） － －

計 42,699 43,121 252,564 245,127

経費回収率（％） 70.4 70.5 支出決算規模 65,244 66,301

家庭用20m3/月使用料（円） 2,750 2,750 当年度繰入金合計 33,400 32,900

現行料金実施年月日 平成17年12月07日 平成17年12月07日 収益的収支基準内繰入金 12,581 12,589

使用料単価（円銭） 163.12 164.14 収益的収支基準外繰入金 0 0

処理原価（円銭） ※ 231.72 232.84 資本的収支基準内繰入金 0 0

維持管理費（円銭） 231.72 232.84 資本的収支基準外繰入金 20,819 20,311

資本費（円銭） 0.00 0.00

使用料体系 従量制　定額制 従量制　定額制

負担率（％） 5.5 7.3

戸当たり単価（円） 100,000 100,000

負担金制度採用年月日 平成16年04月01日 平成16年04月01日

損益勘定所属職員（人） 0 0

資本勘定所属職員（人） 1 1

計（人） 1 1

※　表示単位未満四捨五入の関係で、処理原価が内訳の合計と一致しない場合がある。

下水道事業（特定地域生活排水処理）の経営状況（法非適）
団体名： 長柄町
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